

Forma patvirtinta  
Lietuvos Respublikos  
sveikatos apsaugos ministro  
2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-474



MARIJAMPOLĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS

**SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ**

2014 m. sausio 23 d. Nr. PVS-1

Marijampolė

<b>1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Jėgainių parkas“, Įmonės kodas: 302245535
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Užnerio g. 32, Kaunas
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel. 8 615 12144, El. p. mykolina@gmail.com
<b>2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Ekosistema“, Įmonės kodas: 140016636
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Taikos pr. 119, Klaipėda
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel. 8 46 430463, Faks. 8 46 430469, El. p. neda@ekosistema.lt

<b>3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:</b>	
	Elektros energijos gamyba, perdavimas ir paskirstymas.
<b>4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:</b>	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Kalvarijos sav., Mikalaukos k.
<b>5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:</b>	
	UAB „Jėgainių parkas“ planuoja statyti tris vėjo jėgaines, kurių kiekvienos galingumas iki 500 kW. Planuojamos ūkinės veiklos paskirtis – elektros gamyba iš atsinaujinančių energijos šaltinių prisijungiant prie esamo AB „Lesto“ elektros perdavimo tinklo. Ūkinę veiklą numatoma vykdyti Kalvarijos sav., Mikalaukos k. esančiame 0,8332 ha ploto žemės sklype, kurio kadastrinis Nr.: 5136/0004:259. Artimiausios gyvenamosios teritorijos nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolusios 220 m, 380 m bei 410 m atstumu.
<b>6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinių apsaugos zonų ribų dydis:</b>	
<i>(sanitarinių apsaugos zonų ribų dydis metrais, taršos šaltinis (-iai), nuo kurio (-ių) nustatomos sanitarinių apsaugos zonų ribos)</i>	Siūloma sanitarinė apsaugos zona – 140 m atstumu pietų kryptimi bei 150 m atstumu rytų ir vakarų kryptimis nuo vėjo jėgainės Nr. 1; 170 m atstumu šiaurės kryptimi bei 190 m atstumu rytų ir vakarų kryptimis nuo vėjo jėgainių Nr. 2, Nr. 3.
<b>7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:</b>	
	Sveikatai darantys įtaką veiksniai: 1. <u>Triukšmas</u> . Pagal ataskaitoje pateiktus triukšmo modeliavimo rezultatus, triukšmo sklaidos žemėlapius, triukšmo lygis neviršija teisės aktuose reglamentuotų triukšmo ribinių dydžių artimiausių gyvenamųjų pastatų (namų) aplinkoje. 2. <u>Infragarsas</u> . Pagal ataskaitoje pateiktus jau pastatytų analogiškų vėjo jėgainių tyrimų duomenis, planuojamos ūkinės veiklos metu keliamo infragarso lygis neviršys teisės aktuose reglamentuotų infragarso ir žemo dažnio garsų ribinių dydžių artimiausių gyvenamųjų pastatų (namų) aplinkoje. 3. <u>Šešėliavimas ir mirgėjimas</u> . Pagal ataskaitoje pateiktus šešėliavimo modeliavimo rezultatus, aplinkiniai artimiausių sodybų gyventojai nepatenka į planuojamos vėjo jėgainės sukiamų šešėlių zoną.
<b>8. Išvada:</b>	
<i>(nurodyti, kokių visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka arba kokių teisės aktų (teisės akto pavadinimas, straipsnis, dalis, punktas) reikalavimų neatitinka)</i>	Planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų (Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

	2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“; Lietuvos higienos normos HN 30:2009 „Infragarsas ir žemo dažnio garsai: ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 30:2009 „Infragarsas ir žemo dažnio garsai: ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose“ patvirtinimo“) reikalavimus.
--	---

Nusprendžiu, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina / ~~neleistina~~ (kas nereikalinga, išbraukti) pasirinktoje vietoje.

Direktorė



Asta Šaučiūnienė